
32 ISSN 1677-7069 3 Nº 162, quarta-feira, 22 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082200032

Ministério da Educação

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS

A D M I N I S T R AT I V O S
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 150002. Número do Contrato:
78/2015. Nº Processo: 23000022871201655. PREGÃO SRP Nº 31/2015.
Contratante: MINISTERIO DA EDUCACAO -.CNPJ Contratado:
01645738000179. Contratado : INDRA BRASIL SOLUCOES E
SERVICOS -TECNOLOGICOS LTDA. Objeto: Alterar a razão social
da empresa contratada, que passou a ser denominada INDRA BRASIL
SOLUÇÕES E SERVIÇOS TECONOLÓGICOS LTDA, em razão da
transformação do tipo societário da empresa, passando de Sociedade
Anônima - S/A para Sociedade Empresarial de Responsabilidade
Limitada - LTDA. Fundamento Legal: Lei nº8.666/93. Data de
Assinatura: 20/08/2018.

(SICON - 21/08/2018) 150002-00001-2018NE800001

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2018 - UASG 153010

Nº Processo: 23063002294201895.
O objeto da presente licitação é o registro de preços visando

a eventual aquisição de materiais de manutenção predial (pintura),
para atendimento das necessidades dos campi Maracanã, Maria da
Graça, Nova Iguaçu, Petrópolis, Nova Friburgo, Itaguaí, Valença e
Angra dos Reis do CEFET/RJ.. Total de Itens Licitados: 75. Edital:
22/08/2018 das 10h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço:
Av.maracana N. 229, Maracanã - Rio de Janeiro/RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 0 1 0 - 5 - 0 0 0 3 7 - 2 0 1 8 .

Entrega das Propostas: a partir de 22/08/2018 às 10h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/09/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso
de divergência entre as especificações do objeto e dos locais de
entrega descritos no COMPRASNET e as que constam no Termo de
Referência, o licitante deverá obedecer este último. Este Edital poderá
ser retirado no DEPAD, à Avenida Maracanã 229, Bloco A, sala 206
- Maracanã, mediante apresentação do carimbo com CNPJ da firma,
e terá um custo reprográfico de R$ 0,10 (Dez Centavos) por página,
ou no endereço eletrônico:

h t t p : / / w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / .

FILIPE MARTINS SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/08/2018) 153010-15244-2018NE800053

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 48/2018 - UASG 153015. Nº Processo:
23062012068201840. PREGÃO SISPP Nº 55/2018. Contratante:
CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO -TECNOLOGICA DE
MINAS GERAIS. CNPJ Contratado: 14623076000188. Contratado :
COMERCIAL ACARTE LTDA -.Objeto: Infraestrutura para
realização dos Jogos dos Institutos Federais (JIF´s 2018). Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 20/08/2018 a 19/12/2018. Valor Total:
R$22.474,74. Fonte: 8100000000 - 2018NE800976. Data de
Assinatura: 20/08/2018.

(SICON - 21/08/2018) 153015-15245-2018NE800001

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 51/2018 - UASG 153015. Nº Processo:
23062012068201840. PREGÃO SISPP Nº 55/2018. Contratante:
CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO -TECNOLOGICA DE
MINAS GERAIS. CNPJ Contratado: 22056515000146. Contratado :
INFORGRAF EIRELI -.Objeto: Infraestrutura para Jogos dos
Institutos Federais (JIF´s 2018). Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 20/08/2018 a 19/12/2018. Valor Total: R$6.736,68. Fonte:
8100000000 - 2018NE800975. Data de Assinatura: 20/08/2018.

(SICON - 21/08/2018) 153015-15245-2018NE800001

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 52/2018 - UASG 153015
Nº Processo: 23062012068201840.
PREGÃO SISPP Nº 55/2018. Contratante: CENTRO FEDERAL DE
EDUCACAO -TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS. CNPJ
Contratado: 22626347000187. Contratado : DR REMOCOES LTDA -
.Objeto: Infraestrutura para realização dos Jogos dos Institutos
Federais (JIF´s 2018). Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
20/08/2018 a 19/12/2018. Valor Total: R$10.470,00. Fonte:
100000000 - 2018NE800978. Data de Assinatura: 20/08/2018.

(SICON - 21/08/2018) 153015-15245-2018NE800001

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 58/2018 - UASG 153015
Nº Processo: 23062011775201819.
PREGÃO SISPP Nº 49/2018. Contratante: CENTRO FEDERAL
DE EDUCACAO -TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS. CNPJ
Contratado: 19779579000160. Contratado : CARLA GONCALVES
PALHARES -.Objeto: Serviço de Arbitragem desportiva em
diversas modalidades esportiva para realização dos Jogos dos
Institutos Federais ( JIF´s 2018). Fundamento Legal: Lei 8666/93
. Vigência: 21/08/2018 a 20/12/2018. Valor Total: R$20.780,00.
Fonte: 8100000000 - 2018NE800944 Fonte: 8100000000 -
2018NE800958 Fonte: 100000000 - 2018NE800939. Data de
Assinatura: 21/08/2018.

(SICON - 21/08/2018) 153015-15245-2018NE800001

COLÉGIO PEDRO II
EDITAL Nº 43, DE 6 DE AGOSTO DE 2018.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
COLÉGIO PEDRO II, no uso de suas atribuições regimentais, e, em
conformidade com as disposições estabelecidas pelo Decreto nº
7862/2012, de 08 de dezembro de 2012, Portaria nº 08 - GM/MP, de
07 de janeiro de 2013, e pela Orientação Normativa SEGEP Nº 1, de
02 de janeiro de 2017, resolve:

Restabelecer o pagamento dos aposentados e/ou pensionistas,
abaixo citados, que cumpriram os termos do artigo 12 da Orientação
Normativa nº 1, de 10 de janeiro de 2013, da Secretaria de Gestão
Pública do Ministério do Planejamento Orçamento e Gestão:
. Nome Mat. CPF Situação
. Jorge Ferreira Barrozo 265.850 489.912.017-68 Aposentado

VIRGÍLIA AUGUSTA DA COSTA NUNES

EDITAL Nº 44, DE 20 DE AGOSTO DE 2018

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DO COLÉGIO PEDRO II, no uso de suas atribuições regimentais, diante da
obrigação de realizar a Atualização Cadastral de Servidores Aposentados e Beneficiários de Pensão Civil, nos termos da Orientação
Normativa nº 01, de 02 de janeiro de 2017, da Secretaria de Gestão Pública, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, torna
público o resultado dos dados extraídos do portal SIAPENET, informados pela PROGESP resolve:

1. Tornar pública a relação de aposentados e/ou pensionistas que terão o pagamento do provento e/ou benefício de pensão
suspenso por motivo de não atendimento à convocação e respectiva notificação para realizar o recadastramento anual no mês de
aniversário:

. Nome Mat. CPF Situação

. Sebastião Henrique 749.521 325.057.447-34 Aposentado

. Vera Guimarães Langrock 265.957 728.109.917-91 Aposentado

. Diva Gomes Jorge 263.359 023549267-15 Beneficiário de pensão

. Lucia Maria Carvalho da Silva 748.249 328.960.697-04 Beneficiário de pensão

. Valter Gonçalves Filho 266.737 386.520.057-53 Beneficiário de pensão

. Karolline Isabelle Felix do Prado 265.885 157.397.607-55 Beneficiário de pensão

2. A suspensão do pagamento do provento e/ou benefício de pensão será efetuada na folha de pagamento do mês de agosto de
2018.

3. O restabelecimento do pagamento fica condicionado ao recadastramento mediante comparecimento dos servidores aposentados
e beneficiários de pensão civil acima relacionados ou seu representante legal constituído à Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (PROGESP),
situada no Campo de São Cristóvão, 177 - São Cristóvão, no horário das 09:00h às 16:00h, munidos obrigatoriamente dos seguintes
documentos originais: CPF, Identidade (RG, CTPS, CNH ou Registro de Conselho Profissional) e endereço de residência do titular do
benefício.

4. Sendo a convocação atendida pelo representante legal, será promovida visita técnica para comprovação de vida do titular do
benefício.

5. O crédito do (s) pagamento (s) restabelecido (s) será (ao) efetivado (s) na primeira folha de pagamento disponível para
inclusão.

VIRGÍLIA AUGUSTA DA COSTA NUNES

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Colégio Pedro II torna público os preços registrados na Ata de
Registro de Preços nº 11/2018, decorrente do Pregão Eletrônico nº
11/2018, cujo objeto consiste na contratação de serviços de publicações
em jornais de circulação regional e nacional, no valor total final de R$
50.184,00 (cinquenta mil, cento e oitenta e quatro reais). Os preços e as
especificações estão à disposição para consulta no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. PROCESSO: 23040.000018/2018-
78. VIGÊNCIA: 13/08/2018 a 13/08/2019. FORNECEDOR: GIBBOR
PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS.

OSCAR HALAC
Reitor pro tempore

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE
APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL

SUPERIOR

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 44/2012
Nº Processo: 23038007017201216. Contratante: FUND COORD DE
APERFEICOAMENTO DE -PESSOAL DE NIVEL SUP. CNPJ
Contratado: 00717511000390. Contratado : CPM BRAXIS
OUTSOURCING S/A -.Objeto: Rescindir o Contrato nº 44/2012, por
acordo entre as partes. Fundamento Legal: Art. 79 inciso II da Lei
8.666/93. Data de Rescisão: 01/08/2018 .

(SICON - 21/08/2018) 154003-15279-2018NE800013

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 68/2018 - UASG 154004
Nº Processo: 23038007215201867.
INEXIGIBILIDADE Nº 78/2018. Contratante: FUND COORD DE
APERFEICOAMENTO DE -PESSOAL DE NIVEL SUP. CNPJ
Contratado: 00000000000191. Contratado : BANCO DO BRASIL
SA -.Objeto: Prestação de serviços bancários referentes à emissão
e administração do cartão pré-pago Multimoedas. Valor total
especificado em Dólar, que, convertido ao Real à taxa de R$
3,9058, da data de 04/07/2018 (BACEN), equivale a R$

1.952.900,00. Fundamento Legal: lei 8666 art. 25, caput .
Vigência: 25/07/2018 a 25/07/2019. Valor Total: R$500.000,00.
Fonte: 8100000000 - 2018NE800179. Data de Assinatura:
25/07/2018.

(SICON - 21/08/2018) 154003-15279-2018NE800013

EDITAL Nº 30/2018

PROGRAMA IODP/CAPES-BRASIL
Processo nº 23038.010514/2013-74

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DA COORDENAÇÃO
DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR
- CAPES, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Estatuto
aprovado pelo Decreto nº 8.977, de 30.01.2017, torna público o
Edital nº 30/2018, Programa IODP/CAPES-BRASIL, Seleção de
Representante Brasileiro para o SEP.

O Edital completo está disponível no site da CAPES:
h t t p : / / w w w. c a p e s . g o v. b r.

GERALDO NUNES SOBRINHO

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 120, DE 21 DE AGOSTO DE 2018

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO - SUB JUDICE
O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços

Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação (Sub Judice) do Concurso Público nº 3/2014,
em cumprimento ao disposto no Processo nº 1004009-
84.2018.4.01.3300 da 14ª Vara Federal Cível da SJBA, do candidato
NILSON NUNES SALES JUNIOR, cargo Analista Administrativo -

Arquitetura, com lotação, excepcionalmente, no Hospital
Universitário Edgard Santos - Univ. Federal da Bahia - HUPES-
UFBA.

1. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer:
1.1. No dia 23/08, as 10h, à Divisão de Gestão de Pessoas -

DIVGP, 4º andar do CPPHO no Complexo Hospitalar HUPES,
localizado na Rua Augusto Viana S/N, Canela, Salvador/Bahia, para

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
eliete.melo
Realce



Nº 162, quarta-feira, 22 de agosto de 2018 33ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082200033

apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos
(original e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários
para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais do
CadastroWeb; impressão da consulta de situação regular dos dados de
qualificação cadastral on-line do E-Social feita no site:
h t t p : / / p o r t a l . e s o c i a l . g o v. b r / i n s t i t u c i o n a l / c o n s u l t a - q u a l i f i c a c a o -
cadastral.

1.1.1. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada
por procuração registrada em cartório.

1.1.2. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

1.2. Nos dias 23 a 30/08, das 7h às 16h, conforme
agendamento, ao Complexo Hospitalar HUPES, para realização dos
exames laboratoriais e exame admissional.

1.3. No dia 03/09, das 8h às 17h, ao hospital, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

2. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS
EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

DA UFS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 8/2018 - UASG 154177
Número do Contrato: 00036/2013, subrogado pelaUASG: 154177 -
HOSPITAL UNIVERSITARIO DA FUFSE. Nº Processo:
23113015372201211. PREGÃO SISPP Nº 16/2013. Contratante:
FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ
Contratado: 32834293000107. Contratado : PLANSEL
PLANEJAMENTO E SERVICOS -EIRELI. Objeto: Prorrogação e
acréscimo de 25% do contrato nº 036/2013, referente à prestação dos
Serviços Contínuos de Lavanderia Hospitalar. O prazo de vigência do
referido contrato ocorrerá por mais 12 (doze) meses, ou até que seja
iniciado novo contrato após finalização do processo licitatório que
encontra-se em andamento, de mesmo objeto do contrato em tela,
prevalecendo o que ocorrer primeiro. Fundamento Legal: LEI
8666/93. Vigência: 02/08/2018 a 01/08/2019. Valor Total:
R$2.250.000,00. Fonte: 6153000300 - 2018NE800644. Data de
Assinatura: 02/08/2018.

(SICON - 21/08/2018) 155017-26443-2018NE800017

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 52/2018

O pregão restou fracassado.

VICTOR DANIEL TONHEIRO FERRO SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/08/2018) 155017-26443-2018NE800017

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2018 - UASG 155017

Nº Processo: 23530001160201730. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de SERVIÇOS DE LAVANDERIA
HOSPITALAR, para atender às necessidades do Hospital Universitário
de Sergipe - HU/SE/EBSERH, em conformidade com as especificações
e quantitativos constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edital..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 22/08/2018 das 08h00 às 11h30 e das
13h00 às 15h00. Endereço: Rua Claudio Batista Nr 505, Palestina -
Aracaju/SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155017-5-
00085-2018. Entrega das Propostas: a partir de 22/08/2018 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/09/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARDER CLAY RIBEIRO RAMOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/08/2018) 155017-26443-2018NE800017

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2018 - UASG 155017

Nº Processo: 23530000430201876. Objeto: Registro de Preços, pelo
prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição de
EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES (MONITOR DE
DISPARO CARDÍACO, COMPATÍVEL COM TOMÓGRAFO
COMPUTADORIZADO AQUILION 64-TOSHIBA) para atender à
necessidade do HU/SE/EBSERH, conforme termos e condições
constantes no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 22/08/2018 das 08h00 às 11h30 e das 13h00 às 15h00.
Endereço: Rua Claudio Batista Nr 505, Palestina - Aracaju/SE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 0 1 7 - 5 - 0 0 0 8 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/09/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARDER CLAY RIBEIRO RAMOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/08/2018) 155017-26443-2018NE800017

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE
BRASÍLIA

AV I S O

A presidente da comissão Mista de Apuração de Infrações
Administrativas em Licitações e Contratos, instituída pela Portaria
Interna nº 167/2017, no uso de suas atribuições e tendo em vista o
disposto no § 4º do art. 26, da Lei 9.784/99, vem NOTIFICAR a
empresa FLÁVIA MARQUES MAYRINCK - CNPJ
28.887.169/0001-24, por se encontrar em local incerto e não sabido,
da decisão de aplicação de penalidade de Advertência, na forma do
art. 87, I, da Lei nº 8.666/1993, conforme Parecer CMAIALC nº
08/2018, facultando a notificada à apresentação de recurso no prazo
de 05 (cinco) dias úteis. Frisamos que os autos do processo de nº
23522.000658/2018-65 encontram-se disponíveis à consulta do
interessado.

LUCILENE RODRIGUES DE CASTRO
Presidente da Comissão

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE
JUIZ DE FORA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 31/2018 - UASG 155903
Nº Processo: 23765001255201881. PREGÃO SISPP Nº 40/2018.
Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 16927905000141.
Contratado : COMERCIO CONSTRUTORA CONSERVADORA-M
L I LTDA. Objeto: Prestação de serviço de natureza continuada sem
dedicação exclusiva de mão de obra para coleta, transporte,
tratamento e disposição final de resíduo comum (tipo D). Fundamento
Legal: Lei 8.666/1993. Vigência: 15/08/2018 a 14/08/2019. Valor
Total: R$84.000,00. Fonte: 6153000300 - 2018NE802411. Data de
Assinatura: 14/08/2018.

(SICON - 21/08/2018) 155903-26443-2018NE800262

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 155903
Número do Contrato: 46/2016. Nº Processo: 23765000938201659.
PREGÃO SISPP Nº 37/2016. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
10998183000130. Contratado : PRIMER INTELIGENCIA EM
SERVICOS -LTDA. Objeto: Revisão de preços para incluir o
adicional de insalubridade sobre o Adicional Noturno, Horas Extras e
DSR. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Valor Total: R$17.398,83.
Fonte: 6153000300 - 2018NE802818. Data de Assinatura:
26/07/2018.

(SICON - 21/08/2018) 155903-26443-2018NE800262

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2018 - UASG 155903

Nº Processo: 23765001788201862. Objeto: Pregão Eletrônico -
Sistema de Registro de preço (SRP), para aquisição de gases
medicinais com comodato de equipamentos e cilindros para o
sistema centralizado de suprimento de gases medicinais e especiais
do HU-UFJF / EBSERH.. Total de Itens Licitados: 10. Edital:
22/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço:
Rua Catulo Breviglieri, S/nº, Santa Catarina - Juiz de Fora/MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 9 0 3 - 5 - 0 0 0 4 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/09/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

IGOR REIS SANTOS
Agente de Licitação

(SIASGnet - 21/08/2018) 155903-26443-2018NE800262
EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

MARIA APARECIDA PEDROSSIAN
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 155124
Número do Contrato: 32/2017. Nº Processo:
23538001227201685.
PREGÃO SRP Nº 33/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
36781037000141. Contratado : OXINAL OXIGENIO NACIONAL
LTDA -.Objeto: Prorrogar a vigência dos Contratos 32/2017 e
Comodato 33/2017 por mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei
Federal 8.666/1993 . Vigência: 17/08/2018 a 17/08/2019. Valor
Total: R$294.139,44. Fonte: 6153000300 - 2018NE801335. Data
de Assinatura: 14/08/2018.

(SICON - 21/08/2018) 155124-26443-2018NE801472

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 155124
Número do Contrato: 34/2017. Nº Processo: 23538001227201685.
PREGÃO SRP Nº 33/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
35820448002503. Contratado : WHITE MARTINS GASES
INDUSTRIAIS -LTDA. Objeto: Prorrogar a vigencia dos Contratos
34/2017 e Comodato 35/2017 por mais 12 meses. Fundamento Legal:
Lei Federal 8.666/1993 . Vigência: 17/08/2018 a 17/08/2019. Valor
Total: R$384.049,71. Fonte: 6153000300 - 2018NE801297. Data de
Assinatura: 14/08/2018.

(SICON - 21/08/2018) 155124-26443-2018NE801472

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFMG

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 153261

Número do Contrato: 00442/2015, subrogado pelaUASG: 153261 -
HOSPITAL CLINICAS/UFMG. Nº Processo: 23072004276201511.
PREGÃO SISPP Nº 8/2015. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
11825715000108. Contratado : FOCO CONTROLE DE PRAGAS
LTDA -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência, observado os
termos do disposto no Parágrafo Primeiro da Cláusula Nona do
Contrato nº 442/2015, porum período de 12 (doze) meses, a vigorar
de 03 de agosto de 2018 a 03 de agosto de 2019. Alteração do
Parágrafo Sexto da Cláusula Segunda do Contrato nº 442/2015, com
a nomeação de novo fiscal, bem como indicação de gestor, de fiscais
administrativos e respectivos suplentes. Fundamento Legal: Baseado
na Lei nº 8.666 de 21/06/1993, no Decreto nº 2.271, de 07/07/1997,
ena IN SEGES/MPDG nº 05, de 25/05/2017. Vigência: 03/08/2018 a
03/08/2019. Valor Total: R$31.004,64. Fonte: 6153000300 -
2018NE800277. Data de Assinatura: 03/08/2018.

(SICON - 21/08/2018) 155021-26443-2018NE801067

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2018 - UASG 155021

Nº Processo: 23537000329/18-55. Objeto: Registro de preços para aquisição,
em regime de consignação, de Órteses, Próteses e Materiais Especiais para os
serviços de Hemodinâmica do HC-UFMG/Ebserh.. Total de Itens Licitados:
304. Edital: 22/08/2018 das 08h00 às 17h00. Endereço: Avenida Professor
Alfredo Balena, Nº 110, Santa Efigênia - Belo Horizonte/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155021-5-00023-2018. Entrega
das Propostas: a partir de 22/08/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.b r.
Abertura das Propostas: 04/09/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: OBRIGATORIAMENTE, o Edital e seus anexos deverão
ser retirados no site Comprasnet, a fim de garantir ao licitante, o pleno
conhecimento da descrição detalhada do objeto licitado, das condições, prazos
e exigências de fornecimento, do(s) local(is) de entrega e do quantitativo, de
acordo com o Termo de Referência (ANEXO N° 1 DO EDITAL)..

FERNANDO HENRIQUE KNISCHEWSKI PIMENTEL
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/08/2018) 153261-15229-2018NE801067

FILIAL HOSPITAL DE ENSINO DR. WASHINGTON
ANTÔNIO DE BARROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2018 - UASG 155180

Nº Processo: 23542000322201864. Objeto: Aquisição de material de
ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME). Total
de Itens Licitados: 6. Edital: 22/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Av Jose de Sá Maniçoba S/n Centro, Centro
- Petrolina/PE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155180-
5-00030-2018. Entrega das Propostas: a partir de 22/08/2018 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/09/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FRANKLIN WALLA DE SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/08/2018) 155180-26443-2018NE008000

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE SANTA MARIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 53/2018

Objeto: SRP: Aquisição de desinfetante de uso hospitalar à base
de cloridato de polihexametileno biguanida cumulado com
comodato de diluidores automáticos, para HUSM - EBSERH.
Processo: 23541.000454/2018-04. Empresa Vencedora:
11.729.400/0001-59 - R$ 71.500,00.

CRISTIANE BORTOLUZZI SCRIMINI
Pregoeira

(SIDEC - 21/08/2018) 155125-26443-2018NE800260

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
eliete.melo
Realce




